
 

           

Página 1 de 1 
 

  
 
 

RESOLUCIÓN  
 
 
Resolución del Director General del INSTITUTO DE TURISMO DE LA REGIÓN DE 
MURCIA por la que se declara desierta la licitación de los Lotes 9 y 11 en el 
procedimiento para la contratación de SERVICIOS DE OPERADORES TURÍSTICOS 
PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE MERCADOTECNIA SOBRE LOS 
PRODUCTOS TURISTICOS DE LA REGIÓN DE MURCIA. 
 

ANTECEDENTES 
 

PRIMERO. Dentro del plazo concedido para la presentación de ofertas por parte de 
los licitadores, no se presentó ninguna oferta a los Lotes 9 y 11.  
 
SEGUNDO. De acuerdo con lo anterior la Mesa de Contratación elevó al órgano de 
contratación propuesta de declaración de desierta la licitación de los Lotes 9 y 11. 

Conforme a lo dispuesto en el artículo 150.3, párrafo segundo de la Ley 9/2017, de 8 
de noviembre (en adelante LCSP), “no podrá declararse desierta una licitación cuando 
exista alguna oferta o proposición que sea admisible de acuerdo con los criterios que 
figuren en el pliego”. 

En el presente supuesto, no se presentaron proposiciones a los Lotes 9 y 11,  

 Por lo expuesto, en virtud de las facultades que tengo conferidas como Director 
General del INSTITUTO DE TURISMO DE LA REGIÓN DE MURCIA en base a lo 
dispuesto en el punto 3 del art. 66 de la «Ley 14/2012, de 27 de diciembre, de 
medidas tributarias, administrativas y de reordenación del sector público regional», 
 

RESUELVO 
 
PRIMERO. Declarar desierta la licitación de los Lotes 9 y 11 en el procedimiento para 
la contratación de servicios de operadores turísticos para el desarrollo de acciones de 
mercadotecnia sobre los productos turísticos de la Región de Murcia. 
 
SEGUNDO. Notificar el contenido de esta resolución a los licitadores y disponer su 
publicación en el perfil del contratante, a tenor de lo dispuesto en el artículo 63 de la 
LCSP. 
TERCERO.- Contra la presente resolución podrá interponerse potestativamente, previo 
a la interposición del contencioso-administrativo, recurso especial en materia de 
contratación previsto en el artículo 44 de la LCSP en el plazo de 15 días hábiles 
contados a partir del siguiente al de la notificación realizada de conformidad con lo 
dispuesto en la Disposición adicional  decimoquinta de la LCSP.  
 
 

Murcia, a fecha de la firma electrónica 
 

Manuel Fernández- Delgado Tomás 
Director General 

Instituto de Turismo de la Región de Murcia 

Fi
rm

an
te

:
FE

RN
AN

DE
Z 

DE
LG

AD
O

 T
O

M
AS

, M
AN

UE
L

28
/0

2/
20

19
 0

8:
24

:0
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
8f

62
b1

9-
3b

29
-3

91
c-

01
40

-0
05

05
69

b3
4e

7


